
 

Decreto Dirigenziale n. 98 del 20/06/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 2 Interventi per la produz.agr.produz. agro-alim. mercati agr.li consul.merc.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO (CE) N. 1234/2007 DEL CONSIGLIO E  REGOLAMENTO (CE) N.

555/2008 DELLA COMMISSIONE. MISURA "INVESTIMENTI" PREVISTA DAL

PROGRAMMA NAZIONE DI SOSTEGNO PER LA VITICOLTURA. CAMPAGNA 2011/2012.

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA REGIONALE DEI PROGETTI AMMESSI - CON

ALLEGATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO: 
-  il regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, del 22 ottobre 2007, recante organizzazione comune 

dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM), 
come modificato dal regolamento (CE) del Consiglio n. 491/2009 del 25 maggio 2009; 

-  il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione, del 28 giugno 2008, recante modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune del 
mercato vitivinicolo, in  ordine ai programmi di sostegno, agli scambi con i Paesi terzi, al potenziale 
produttivo e ai controlli nel settore  vitivinicolo; 

-  il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

- la  raccomandazione 2003/361/CE della Commissione, del 06 maggio 2003, relativa alla definizione 
delle microimprese, piccole e medie imprese, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
n. 124 del 20 maggio 2003; 

- il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del 04 marzo 2011 n. 1831, 
riguardante le disposizioni nazionali di attuazione dei Regolamenti (CE) n. 1234/07 e (CE) n. 555/08 
per quanto riguarda l’applicazione della misura degli investimenti; 

- il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del 10 novembre 2011 n. 7462, 
inerente la ripartizione della dotazione finanziaria per il 2012 del Programma Nazionale di Sostegno al 
settore vitivinicolo; 

- la Circolare di AGEA Area Coordinamento del 07 aprile 2011 n. 265 di attuazione dei Reg. CE n. 
479/2008 e n. 555/2008 e del D.M. del 04 marzo 2011 n. 1831, per quanto riguarda la Misura 
Investimenti; 

- la Circolare di AGEA Ufficio Monocratico del 06 settembre 2011, recante ulteriori disposizioni in 
merito alla compilazione ed all’istruttoria delle domande di pagamento a valere sulla Misura 
Investimenti; 

- le Circolari di AGEA Area Coordinamento del 16 gennaio 2012 n. 14, e del 24 gennaio 2012 n. 26, 
che fissano i termini di presentazione delle domande di aiuto a valere sulla Misura Investimenti per la 
campagna 2011/2012; 

- il Decreto Dirigenziale Regionale del 20 febbraio 2012, n. 43, con il quale sono state emanate le 
disposizioni regionali di attuazione per la presentazione dei progetti a valere sulla misura 
“investimenti” per la campagna 2011/2012, secondo le modalità e le modalità previste dall’Allegato 1 
del suddetto provvedimento; 

- il Decreto Dirigenziale Regionale del 30 marzo 2012, n. 73, con il quale è prorogato al 23 aprile 2012 
il termine ultimo per la presentazione delle domande di adesione alla misura “investimenti”. 

 
TENUTO CONTO che: 
- il citato decreto ministeriale n. 1831/2011 ha demandato alle Regioni e Province Autonome 

l’emanazione di proprie disposizioni regionali attuative (DRA) per l’applicazione della misura 
investimenti; 

- la Regione Campania, con i citati Decreti Regionali n. 43 del 20/02/2012 e n. 73 del 30/03/2012, ha 
emanato le proprie disposizioni regionali attuative (DRA) ed ha fissato, per la campagna vitivinicola 
2011/2012, il termine ultimo per la presentazione della domanda di aiuto al 23 aprile 2012, sulla base 
delle funzionalità on-line messe a disposizione dall’OP AGEA sul portale SIAN; 

- le suddette disposizioni regionali sono state ampiamente divulgate tra gli operatori del comparto, 
anche mediante pubblicazione della normativa e della modulistica sul sito istituzionale 
dell’Assessorato regionale all’Agricoltura. 

 
CONSIDERATO che: 
- alla data del 23 aprile 2012, termine ultimo previsto dalle disposizioni regionali, sono risultate in fase 

di rilascio sul portale SIAN n. 12 (dodici) domande di adesione a valere sulla misura “Investimenti” per 
la campagna vitivinicola 2011/2012, per un importo complessivo di Euro 1.472.063,45; 

- alla data del 30 aprile 2012 le suindicate domande di adesione sono altresì pervenute in formato 
cartaceo al protocollo del Settore IPA; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

 

 
 

- a seguito dell’istruttoria,  a fronte delle 12 domande di adesione presentate, risultano ammesse a 
finanziamento n. 11 domande per un importo complessivo di € 989.654,85, di cui €  494.827,43 che 
rappresenta il  50% del contributo comunitario,  così come risulta dall’allegato 1 che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- che a seguito dell’istruttoria  tecnico-amministrativa compiuta dal Settore IPA, risulta non ammessa a 
finanziamento n. 1 (una) istanza - Azienda Agricola CALAFE' di Benito Petrillo, per le motivazioni di 
cui all’allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
CONSIDERATA la necessità di emanare il  presente provvedimento per consentire ai beneficiari di poter 
realizzare le rispettive opere di investimento entro i termini previsti dalla normativa in materia, si procede 
a : 
- redigere la graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili con i relativi punteggi di cui all’Allegato 1,  sulla 

base dei criteri di priorità indicati al punto 9 dell’allegato 1 del Bando regionale di cui al DRD n. 43 del 
20/02/2012; 

- redigere, sulla base dell’istruttoria compiuta, l’elenco dei progetti non ammissibili di cui all’Allegato 2, 
per le motivazioni ivi indicate; 

 
VISTO: 
- l’art. 4, comma 6, della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005 “disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania - legge finanziaria 2006”; 
- l’articolo 66 dello  Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore IPA 

 
DECRETA 

 
Per i motivi richiamati in narrativa  che qui si intendono integralmente riportati 
 

1. Di approvare la graduatoria di n.11 progetti ammissibili a finanziamento indicati nell’Allegato 1, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo 
complessivo ammesso a finanziamento di Euro 989.654,85, di cui Euro 494.827,43 
rappresentano il  50% del contributo comunitario finanziabile. 
 

2. Di non ammettere a finanziamento n. 1 progetto indicato nell’Allegato 2, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per le motivazioni ivi riportate. 
 

3. Di inviare il presente provvedimento: 
- all’Assessore all’Agricoltura; 
- al Settore SIRCA; 
- al Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali; 
- all’AGEA; 
- al Bollettino Ufficiale della Regione Campania a valere come notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
4. Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al TAR Campania o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 
pubblicazione del presente atto sul  Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 
 
 
F.to IRLANDO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012


	BURC n. 39 del  25 Giugno 2012

